Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão - CEP. 65055-310, São Luís/MA
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei nº. 4.400 de 30.12.1981

EDITAL N.º 63/2024-PROG/UEMA

CANCELAMENTO DO PROCESSO SELETIVO, EDITAL N.º 50/2024-

PROG/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão, fundamentada na Resolução n.º

1689/2023-CEPE/UEMA pela Portaria n.º 448/2023-GR/UEMA e no Edital n.º

07/2024-PROG/UEMA, torna público para conhecimento dos interessados o

cancelamento do processo seletivo simplificado destinado à contratação de

Professor Substituto para a UEMA Campus Coelho Neto – Curso de Letras,

conforme especificado abaixo:

(a) o CANCELAMENTO do Processo Seletivo Simplificado realizado com

fundamento na Resolução n.º 1689/2023-CEPE/UEMA e Edital n.º

50/2024-PROG/UEMA, e se fez necessário, tendo em vista a adaptação do

perfil do profissional no Edital.

(b) a UEMA irá abrir as inscrições em data futura.

(c) os CASOS OMISSOS serão resolvidos pela direção do Campus deste

processo seletivo e Pró-Reitoria de Graduação, por meio da

Superintendência de Concursos e Seletivos da Universidade Estadual do

Maranhão.

(d) os INTERESSADOS poderão obter mais informações sobre o processo

seletivo simplificado pelo e-mail <comissao.seletivos@ascons.uema.br>.

 São Luís - MA, 7 de fevereiro de 2023.

Profa. Dra. Monica Piccolo Almeida Chaves

Pró-reitora de Graduação